
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А. СМИРНОВА» 

 
 

П Р И К А З 

от 10.07.2024 года                                                                                          № 90-ос 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего  

трудового распорядка для работников МБОУ СОШ № 5 

 

     В связи с тем, что некоторые положения Правил трудового распорядка для 

работников МБОУ СОШ № 5 вступили в противоречие с действующим 

трудовым законодательством, законодательством о противодействии 

коррупции, с целью приведения Правил внутреннего трудового распорядка для 

работников МБОУ СОШ № 5 (далее Правила) в соответствие с действующим 

законодательством, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

     1. Пункт 8.4 читать в следующей редакции: 

8.4. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания 

за несоблюдение  ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня 

совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-

хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух лет со 

дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений 

и запретов, неиспользование обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки 

не включается время производства по уголовному делу. 

 

     2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                               И.Е. Фомичева 


